
 
 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«КОГАЛЫМСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 30 июня 2025 года                                 № 325 

 
Об утверждении Перечня мероприятий по улучшению условий труда в Бюджетном 

учреждении Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Когалымская 

городская больница»  

 

В целях реализации требований статей 210, 214 Трудового кодекса РФ 

ст. 7 Федерального закона от 28.12.2013г. № 426-ФЗ «О специальной оценке 

условия труда», на основании приказа Бюджетного учреждения 

«Когалымская городская больница» от 23.06.2025 г. № 314 «Об итогах 

специальной оценки условии труда в Бюджетном учреждении Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «Когалымская городская 

больница», 

П Р И К А З Ы В А Ю :   

1. Утвердить и ввести в действие «Перечень мероприятий  

по улучшению условий труда в Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Когалымская городская больница» 

(приложение 1). 

2. Руководителям структурных подразделений: 

2.1. ознакомить сотрудников подотчетных подразделений  

с настоящим приказом посредством журнала ознакомления  

с ЛНА под подпись. 

3. На время отсутствия указанных ответственных лиц 

(командировка, отпуск, болезнь и пр.) их обязанности возлагаются на лица, 

назначенные на должность в установленном порядке, которые приобретают 

соответствующие права и несут ответственность за надлежащее  

их исполнение. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

охраны труда и техники безопасности. 

 

 

Главный врач              И. И. Заманов 



Приложение 

(Перечень мероприятий) УТВЕРЖДЕН 

приказом БУ «Когалымская городская больница»  

от 30.06.2025 № 325 

 

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда 

 
Наименование структурного 

подразделения, рабочего места 
Наименование мероприятия Цель мероприятия 

Срок 

выполнения 

Структурные подразделения, 

привлекаемые для выполнения 

Отметка о 

выполнении 

1 2 3 4 5 6 

Общебольничный медицинский 

персонал 
     

Аппарат управления - - - - - 

Кабинет медицинской 

статистики 
- - - - - 

Общебольничный медицинский 

персонал 
     

744. Врач-диетолог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

745. Врач-стажер 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
   

Отдел контроля качества и 

безопасности медицинской 

деятельности 

- - - - - 

Стационар      

Неврологическое отделение      

91/2024. Заведующий - врач-

невролог 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

92. Врач-невролог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

93. Врач-невролог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

94. Врач-невролог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

95. Врач-психотерапевт 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

5/2024. Врач-психиатр 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 



6/2024. Врач-кардиолог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

96. Старшая медицинская сестра 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

97А/2024. Медицинская сестра 

палатная (постовая) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

97-1А/2024. Медицинская сестра 

палатная (постовая) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

97-2А/2024. Медицинская сестра 

палатная (постовая) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

98. Медицинская сестра 

процедурной 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

99. Медицинская сестра по 

массажу 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

722. Младшая медицинская 

сестра по уходу за больными 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

723. Младшая медицинская 

сестра по уходу за больными 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

7/2024. Медицинский психолог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

724. Медицинский логопед 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Отделение травматологии и 

ортопедии 
     

433. Заведующий - врач-

травматолог-ортопед 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

434. Врач-травматолог-ортопед 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

435. Врач-травматолог-ортопед 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

436. Врач-нейрохирург 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 Организовать рациональные режимы Снижение напряженности Постоянно ООТ и ТБ, главная медицинская  



труда  и отдыха трудового процесса  сестра, врач-эпидемиолог 

437. Старшая медицинская 

сестра 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

440. Медицинская сестра 

процедурной 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

441. Медицинская сестра 

перевязочной 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

438. Медицинская сестра 

палатная (постовая) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

439. Медицинская сестра 

палатная (постовая) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Наркологическое отделение      

100/2024. Заведующий-врач-

психиатр-нарколог 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

101. Врач-психиатр-нарколог 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

102. Старшая медицинская 

сестра 

Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

735. Фельдшер 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

736. Фельдшер 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

105/2024. Медицинская сестра 

палатная (постовая) 

Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

103. Медицинская сестра 

процедурной 

Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 Использование средств индивидуальной Снижение уровня воздействия Постоянно ООТ и ТБ, главная медицинская  



защиты вредного фактора  сестра, врач-эпидемиолог 

104. Медицинская сестра 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Педиатрическое отделение      

739. Медицинская сестра по 

массажу 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

740. Младшая медицинская 

сестра по уходу за больными 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Вспомогательные лечебно-

диагностические 

подразделения 

     

Эндоскопическое отделение      

40/2024. Заведующий-врач-

эндоскопист 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

43. Старшая медицинская сестра 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

41. Врач-эндоскопист 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

41-1/2024. Врач-эндоскопист 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

42. Врач-эндоскопист 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

42-1/2024. Врач-эндоскопист 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

45. Медицинская сестра 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

45-1/2024. Медицинская сестра 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

45-2/2024. Медицинская сестра 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

743. Врач-анестезиолог-

реаниматолог 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Лабораторное отделение      

106/2024. Заведующий-врач 

клинической  лабораторной 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 



диагностики 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

118. Врач-клинической 

лабораторной диагностики 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

119. Врач-клинической 

лабораторной диагностики 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

107А. Врач-клинической 

лабораторной диагностики 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

107-1А(107А). Врач-

клинической лабораторной 

диагностики 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

107-2А(107А). Врач-

клинической лабораторной 

диагностики 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

108А. Врач-клинической 

лабораторной диагностики 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

108-1А(108А). Врач-

клинической лабораторной 

диагностики 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

108-2А(108А). Врач-

клинической лабораторной 

диагностики 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 



120/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

120-1/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

120-2/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

121/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

121-1/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

121-2/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

112А. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

112-1А(112А). Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 Организовать рациональные режимы Снижение напряженности Постоянно ООТ и ТБ, главная медицинская  



труда  и отдыха трудового процесса  сестра, врач-эпидемиолог 

112-2А(112А). Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

113А. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

113-1А(113А). Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

114/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

114-1/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

114-2/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

115/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

115-1/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 



 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

115-2/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

116/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

116-1/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

116-2/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

117/2024. Медицинский 

лабораторный техник 

(фельдшер-лаборант) 

противотуберкулезного 

кабинета 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

111. Биолог 
Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение напряженности 

трудового процесса  
Постоянно 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Общебольничный 

немедицинский персонал 
     

Административно-

управленческий персонал 
- - - - - 

Административно-

хозяйственный отдел 
     



28. Маляр 
Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса  
 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 
Использовать средства индивидуальной 

защиты органов дыхания 

Снижение концентрации 

вредных веществ  
 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Отдел кадров - - - - - 

Ортопедическое отделение 

стоматологической 

поликлиники 

     

90/2024. Заведующий - врач-

стоматолог-ортопед 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Фармацевтический персонал      

Аптека готовых лекарственных 

форм 
     

696. Заведующий структурного 

подразделения аптечной 

организации 

Организовать рациональные режимы 

труда  и отдыха 

Снижение тяжести трудового 

процесса  
 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

Поликлиника      

Амбулаторное отделение 

медицинской реабилитации 
     

747. Заведующий - врач по 

медицинской реабилитации 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

748. Врач по медицинской 

реабилитации 

Использование средств индивидуальной 

защиты 

Снижение уровня воздействия 

вредного фактора  
 

ООТ и ТБ, главная медицинская 

сестра, врач-эпидемиолог 
 

 


